令和３年度第７回

公立大学法人公立はこだて未来大学教育研究審議会議事録

１ 日 時  令和３年９月２７日（月）１５：００～１６：３５

２ 場 所  オンライン開催

３ 出席者

委    員：片桐学長（議長），川嶋副理事長，平田副学長（理事），佐藤（任）事務

局長（理事），三上副学長（情報ライブラリー長），鈴木（恵）副学長

（社会連携センター長），稲村研究科長，木村学科長，佐藤（直）学科

長，冨永メタ学習センター長，大場システムデザインセンター長

  オブザーバー：白石情報システムコース長，長崎高度ＩＣＴコース長，鈴木（昭）教務

委員長，迎山学生委員長，齊藤施設委員長

事 務 局：杉村企画総務課長，佐藤（修）財務・研究支援課長，亀田教務課長

４ 議 事

 (１) 報告事項

  ① 来年度の院生用スペースについて

・ 齊藤施設委員長から，資料１に基づき，来年度の院生用スペースについて報告が

あり，意見交換がされた。

  ② 学内推薦進学領域自由化について

・ 稲村研究科長から，資料２に基づき，学内推薦進学領域自由化について報告があ

り，意見交換がされた。

 (２) その他

  ① 2021年度前期自習スペース実績報告について

・ 冨永メタ学習センター長から，資料３に基づき，2021年度前期自習スペース実績

報告があった。学長から，メタ学習ラボについて，感染状況により１１月から対面

の可能性も検討してほしいとの意見があった。